animas amplectitur: vitam agentes absconditam cum Christo in Deo (cfr. Col. III, 3), esse debemus tamquam fermentum in massa humanae societatis latens et ipsi se immiscens donec fermentata sit tota (cfr. Matth. XIII, 33).

112. Praelatura fideles sibi proponant, semper et super omnia, ad effectum deducere suum finem personalem sanctificationis et apostolatus, fideliter adimplentes normas asceticas, formativas ac disciplinares Operis Dei, quibus adiuvantur in nisu perfecte exsequendi propria officia professionalia, familiaria et socialia, constans ita testimonium christiani sensus vitae humanae praebentes, et nuntium Christi diffundentes apud omnes societatis ambitus, iis non exclusis ad quos ordinarius

labor apostolicus sacerdotum ac  
religiosorum difficile pervenit.

113. Praelatura fideles,  
persuasum habentes suum  
peculiarem apostolatum procedere  
ex propria vita interiore atque ex  
amore erga humanum laborem,  
quae fundi ac compenetrari  
debent in unitate vitae, speciatim  
enitantur ut suum laborem  
sanctificant ipsumque quam  
maxima possint perfectione  
humana exsequantur, secundum  
divinam voluntatem ordinent  
atque ad animarum salutem  
dirigant, in primis vero suorum in  
professione collegarum. Ideo  
eorum actuositas apostolica non  
habet modum se manifestandi  
uniformem vel exclusivum, quia  
radicatur in ipsa circumstantiarum  
varietate, quam humanus labor  
secum fert.

114. Praeter apostolatum  
testimonii atque exempli, per  
congruentem vitam personalem  
unionis cum Domino exhibiti,  
fideles Praelaturaे eniti debent ut  
aperto etiam sermone de Deo  
loquantur, veritatem cum caritate  
diffundentes constanti apostolatu  
doctrinali et catechetico,  
accommodato ad peculiaria  
adiuncta personarum cum quibus  
laborant et convivunt.

115. Apostolatus fidelium  
Praelaturaे ad cunctos homines  
dirigitur, sine distinctione stirpis,  
nationis vel condicionis socialis, ut  
christiani invitentur, edoceantur  
atque adiuventur ad  
respondendum vocationi universali  
ad sanctitatem in exercitio suae  
professionis et in officiorum proprii  
status adimpletione, utque illi  
etiam qui Christum nondum

agnoscunt testimonium de Ipso exemplo et verbis recipient, et ita disponantur ad fidei gratiam recipiendam.

116. Sua divina vocatione, Praelatura christifideles ad ordinem supernaturalem evehere satagunt sensum servitii erga homines atque societatem, quo labor quilibet professionalis exercendus est. Continenter prae oculis habebunt fecunditatem apostolatus apud personas condicionis intellectualis, quae, ob doctrinam qua pollent, vel ob munera quae exercent, vel ob dignitatem qua insigniuntur, magni sunt ponderis pro servitio societati civili praestando: ideo totis viribus Praelatura fideles adlaborabunt ut etiam illae personae Christi Domini doctrinae et praceptis adhaereant ipsaque in proxim deducant.

117. Praelatura fideles qui ad apostolatum efficaciorem reddendum, exemplum christianum in exercitio proprii uniuscuiusque laboris professionalis, necnon in proprio ambitu familiari, culturali et sociali, dare conabuntur, suum personalem apostolatum exercent praesertim inter pares, ope praecipue amicitiae et mutuae fiduciae. Omnes nos amici sumus —»vos autem dixi amicos» (Ioann.XV, 15)—, immo eiusdem Patris filii ac proinde in Christo et Christi una simul fratres: peculiare igitur Praelatura fidelium apostolatus medium est amicitia et assidua cum collaboratoribus consuetudo, quin tamen ad hoc speciales associationes actionis externae religiosae constituantur.

118. Peculiaris etiam nota, qua labor apostolicus fidelium Praelaturaे insignitur, est amor libertatis personalis cunctorum hominum, cum accuratissimo obsequio erga libertatem conscientiarum et desiderio cum omnibus convivendi. Quo spiritu fideles ducuntur ad sinceram caritatem semper colendam erga eos qui Christum sequuntur, quia pro Ipso laborant; necnon ad eos diligendos, recte quoque eorum mentes aestimantes, qui Christum nondum sectantur, exemplo ac doctrina eos ad Dominum trahere satagentes.

119. Praelatura a suis fidelibus quaerit impensam et constantem actuositatem apostolicam personalem, in ipso labore et ambitu sociali uniuscuiusque propriis exercendam, liberam ac

responsabilem, spontaneitate  
plene imbutam, quae fructus sit  
actionis gratiae quaeque sese  
accurate accommodet fidei et  
moribus christianis atque Ecclesiae  
Magisterio.

120. In hac continua actuositate  
apostolatus personalis, Praelaturaे  
fideles adhibent etiam, pro  
cuiusque peritia, media illa atque  
incepta quae in societate civili  
communia sunt, nempe circulos  
studiorum, coadunationes,  
frequentes conventus, sessiones,  
conferentias, cursus studiorum  
aliaque similia, modo quidem  
accommodato ad diversos ambitus  
civiles in quibus ipsi vitam agunt.

121. § 1. Praeter apostolatum  
personalem, quem Praelatura in  
suis fidelibus fovet cuique profecto  
locus praecipuus competit,

Praelatura qua talis specificam  
assistantiam pastoralem praestat  
laboribus et inceptis indolis civilis  
ac professionalis, non  
confessionalis, persequentibus  
fines educativos, assistentiales, etc.

§ 2. Praelaturaे Ordinarius,  
necessitate ductus adimplendi  
suam specificam missionem utque  
peculiaris Praelaturaे finis quam  
melius in praxim deducatur,  
maxima cura eos seliget qui  
cappellanorum atque religionis  
magistrorum munere fungentur,  
tum in inceptis ab Opere Dei qua  
tali promotis, tum in iis quae a  
Praelaturaе fidelibus una cum aliis  
suscitantur et pro quibus  
adiutorium spirituale ab Opere Dei  
postulant. In nominandis vero his  
cappellanis et religionis magistris,  
Praelaturaе Ordinarius suum  
Consilium audire numquam

omittat, atque nominationes ita factas loci Ordinario opportune communicet.

122. Praelatura numquam sibi assumit aspectus technicos et oeconomicos inceptorum de quibus in n. 121, neque de iisdem respondet; hi enim pertinent ad eorum proprietarios et gestores, utentes bonis et opibus ex propria industria vel aliis mediis similiter civilibus obtentis vel obtainendis. Ordinarie Praelatura non est proprietaria instrumentorum materialium eorum inceptorum, quorum spiritualem curam acceptat.

123. Pars Praelaturae in inceptis de quibus in numero praecedenti consistit in eorum christiana vivificatione, per opportuna media orientationis atque formationis

doctrinalis ac spiritualis, necnon per congruam assistentiam pastoralem, accurate quidem servata alumnorum, convictorum ceterorumque omnium legitima conscientiarum libertate. Ad hanc curam de unoquoque incepto apostolico exercendam, Centrum Operis Dei erigetur, praevia opportuna venia Ordinarii loci, melius in scriptis data.

124. Cum quis Praelatura christifidelis, ad Ordinarii loci petitionem et servata Praelatura disciplina, adiutorium directe praestat in laboribus dioecesanis, idem incumbit illis laboribus explendis ad nutum et mentem eiusdem Ordinarii, ipsique tantum de peracto labore rationem reddit.

## TITULUS IV

### DE REGIMINE PRAELATURAE

## CAPUT I

### DE REGIMINE IN GENERI

125. § 1. Praelatura regimen committitur Praelato, qui suis Vicariis et Consiliis adiuvatur iuxta normas iuris universalis et huius Codicis.

§ 2. Potestas regiminis qua gaudet Praelatus est plena in foro tum externo tum interno in sacerdotes Praelatura incardinatos; in laicos vero Praelatura incorporatos haec potestas ea est tantum quae spectat finem peculiarem eiusdem Praelatura.

§ 3. Praelati potestas, sive in clericos sive in laicos, ad normam iuris universalis et huius Codicis exercetur.

§ 4. nomine Ordinarii Praelatura*e*  
iure intelleguntur et sunt Praelatus  
necnon qui in eadem generali  
gaudent potestate exsecutiva  
ordinaria, nempe Vicarii pro  
regimine tum generali cum  
regionali Praelatura*e* constituti.

126. Praelatura distribuitur in  
circumscriptiones regionales,  
quarum unamquamque moderatur  
Vicarius, qui Consiliarius Regionalis  
appellatur, cuique respectiva  
Consilia assistunt.

127. Excepto Praelati officio, quod  
est ad vitam, alia omnia munera  
Praelatura*e* sunt temporaria;  
admittitur tamen iterata eorundem  
nominatio*e*.

128. Universa Praelatura eiusque  
partes tantum a Praelato vel eius  
delegatis, etiam in omnibus  
negotiis iuridicis, legitime

repraesentantur; munere autem Praelati vacante vel impedito, ab eo qui regimen assumit ad normam n. 149 §§ 1 et 4; unaquaeque vero Operis Dei circumscrip<sup>t</sup>io regionalis, etiam a proprio Vicario.

129. § 1. Praelatura eiusque circumscriptiones personalitate iuridica praeditae adquirunt, possident, administrant et alienant bona temporalia ad normam iuris, iuxta praescripta a Praelato statuta.

§ 2. Ex omnibus bonis, undecumque ipsa proveniant, quae Praelatura<sup>e</sup> adscribi possunt, illa tantum ut vere ecclesiastica ad normam iuris habenda sunt, quae de facto ipsi Praelatura<sup>e</sup> a Praelato adscripta iam fuerint.

§ 3. Praelatura vel circumscriptiones de quibus in § 1

respondent de obligationibus quas  
respective contraxerint, atque  
semper legitimas leges civiles  
regionis vel nationis de qua agatur  
fideliter observant, intra terminos  
ab ipsis constitutos operando.

## CAPUT II

### DE REGIMINE CENTRALI

130. § 1. Praelatus, qui interne  
dicitur Pater cuiusque officium est  
ad vitam, seligitur excluso  
compromisso a Congressu  
Generali electivo hunc in finem  
convocato; electio vero Romani  
Pontificis confirmatione indiget.

§ 2. Congressus Generalis  
constituitur a Congressistis, qui  
etiam vocantur membra  
Congressus. Sunt Congressistae illi  
sacerdotes vel viri laici, triginta  
duos saltem annos nati et iam a

novem saltem annis Praelaturaे definitive incorporati, qui inter fideles ex diversis nationibus vel regionibus, in quibus Opus Dei suum laborem apostolicum exercet, nominantur ad vitam a Praelato, cum voto deliberativo sui Consilii, auditis etiam Commissione Regionali et Congressistis respectivae Regionis.

§ 3. Congressus, antequam ad Praelati electionem procedere iure valeat, requirere et recipere debet, ab omnibus atque singulis membris Consilii Centralis de quo in n. 146, propositiones circa nomen seu nomina illius illorumve quos ad supremum Praelaturaे munus digniores et aptiores censeant.

§ 4. Acceptatione ab electo rite habita, ipse confirmationem

electionis a Romano Pontifice per se vel per alium petere debet.

131. Ut quis possit Praelatus eligi requiritur:

1° ut sit sacerdos membrum Congressus Generalis, iam a decem saltem annis Praelaturaē incorporatus, et a quinquennio saltem in presbyteratus Ordine constitutus, filius legitimi matrimonii, bona existimatione gaudens et natus saltem annos quadraginta;

2° eluceat praeterea prudentia, pietate, erga Ecclesiam eiusque Magisterium exemplari amore et oboedientia, erga Opus Dei devotione, erga Praelaturaē fideles caritate, erga proximos zelo;

3° praeditus sit speciali cultura etiam profana, immo laurea

doctorali in aliqua ecclesiastica disciplina, aliisque qualitatibus ad agendum necessariis.

132. § 1. Praelatus, sicut christifidelibus suae curae commissis auctoritate praeest, unde etiam Praeses Generalis nuncupari potest, prae ceteris ipsum etiam excellere virtutibus et qualitatibus decet, iis praesertim quae propriae sunt Operis Dei, quaeque eiusdem spiritum consequuntur.

§ 2. In exercitio sui muneric pastoralis, Praelatus specialiter curare debet ut universum ius quo regitur Opus Dei ac omnes eiusdem legitimae consuetudines adamussim serventur, atque fideliter promovere exsecutionem dispositionum Sanctae Sedis Praelaturam respicientium.

§ 3. Sit ergo omnibus Praelaturaे fidelibus magister atque Pater, qui omnes in visceribus Christi vere diligat, omnes effusa caritate erudiat atque foveat, pro omnibus impendatur et superimpendatur libenter.

§ 4. Curet praesertim ut sacerdotibus ac laicis sibi commissis assidue et abundanter praebeantur media et auxilia spiritualia atque intellectualia, quae necessaria sunt ad eorum vitam spiritualem alendam ac fovendam eorumque peculiarem finem apostolicum exsequendum.

§ 5. Pastoraleм suam sollicitudinem manifestet consiliis, suasionibus, immo et legibus, praeceptis et instructionibus, atque si id requiratur, congruis sanctionibus; necnon visitationibus

sive per se sive per alios a se  
delegatos peragendis, in  
circumscriptionibus ac Centris, in  
ecclesiis Praelaturaet vel eidem  
commissis, et circa personas et res.

§ 6. Ut bono spirituali Praelati et  
eiusdem valetudini consultant, sint  
duo Custodes seu admonitores qui  
tamen, ratione huius muneris,  
Consilium Generale non  
ingrediuntur. Designantur ad  
periodum octo annorum ab  
eodem Praelato inter novem  
Praelaturaet fideles de quibus in n.  
13, a Consilio Generali  
praesentatos. Convivunt in eadem  
cum Praelato familia.

133. § 1. Praeter Congressum  
Generalem electivum, octavo  
quoque anno celebrari debent  
Congressus Generales ordinarii a  
Praelato convocati, ut de

Praelaturaे statu iudicium proferant et futurae actioni regiminis oportunas normas suadere valeant. Congressui praeest Praelatus vel, eius delegatione, dignior Consilii Generalis.

§ 2. Congressus Generalis extra ordinem convocandus est, cum rerum adiuncta de iudicio Praelati cum voto deliberativo sui Consilii id postulent; et ad Vicarium auxiliarem seu Vicepraesidem designandum vel revocandum, ad normam nn. 134 § 2 et 137 § 2.

§ 3. Pro Sectione mulierum adsunt etiam Congressus Generales tum ordinarii cum extra ordinem convocati, non autem Congressus electivi. His Congressibus praeest Praelatus, cui assistunt Vicarius auxiliaris, si adsit, atque Vicarii

Secretarius Generalis et Sacerdos  
Secretarius Centralis.

Congressistae nominantur pari  
ratione ac viri Congressistae.

§ 4. Audita Commissione  
permanenti sui Consilii, de qua in  
n. 138 § 2, Praelatus convocare  
potest Praelatura fideles non  
Congressistas, diversis in materiis  
peritos, qui Congressui Generali  
intersint qua collaboratores, cum  
voce sed sine voto; quod etiam  
valet pro mulieribus, in propria  
Sectione.

134. § 1. Si Praelatus opportunam  
seu convenientem in Domino  
censeat Vicarii auxiliaris ad  
normam n. 135 designationem,  
libere, auditio suo Consilio, ipsum  
nominare potest. Consilium  
Generale plenum poterit etiam  
Praelato sincere suggerere

opportunitatem Vicarii auxiliaris designationis, qui ipsum in regimine adiuvare ad octo annos valeat. Praelatus, nisi graves obsint rationes, Consilio facile morem gerat.

§ 2. Si vero Praelatus illo Vicario auxiliari egere videatur de quo in n. 136, tunc Consilium plenum, post rei maturam in Domino considerationem, Congressum convocare poterit, cui huius Vicarii auxiliaris designatio ad normam n. 136 exclusive reservatur. Ut vero Consilium iure Congressum, hunc in finem, convocare possit, formalis requiritur deliberatio in qua duae tertiae partes Consilii pleni praedictam nominationem postulent et unus ex Custodibus. Tunc Vicarius Secretarius Generalis convocare tenetur Congressum extra ordinem Generalem, cui ipse

Vicarius Secretarius Generalis  
praesit.

§ 3. In Vicario auxiliari, excepta  
aetate, eaedem requiruntur  
qualitates ac in Praelato.

135. Vicarius auxiliaris, si detur  
Praelato habili, hunc adiuvat,  
ipsum supplet absentem vel  
impeditum: alias autem facultates  
non habet nisi quas, vel  
habitualiter vel ad casum, Praelatus  
delegaverit. De omnibus peractis  
Praelato rationem fideliter reddat.

136. § 1. Si Praelatus senio,  
infirmitate aliave gravissima causa  
ad gubernandum, etiam ordinario  
Vicario auxiliari adiutus de quo in  
n. 135, certo incapax ita evadere  
videatur ut ipsius regiminis  
continuatio in damnum  
Praelatura practice converteretur,  
tunc Vicarius auxiliaris eligi a

Congressu potest in quem omnia  
Praelati iura et officia, excepto  
tamen titulo, transferantur; electus  
confirmationem electionis a Sancta  
Sede per se vel per alium petere  
debet.

§ 2. Iudicium de exsistentia et  
gravitate causarum ad  
designationem huius Vicarii  
auxiliaris, ipsiusque si casus ferat  
electio, vel, ex adverso, iudicium de  
opportunitate Vicarii auxiliaris  
ordinarii designationis, vel  
mutationis, si hoc nempe sufficere  
videretur, Congressui reservatur,  
qui duabus ex tribus suffragiorum  
partibus quod magis, omnibus  
ponderatis, Praelaturaे bono  
conveniat decidere debet.

137. § 1. Vicarius auxiliaris  
ordinarius ad nutum Praelati  
revocabilis est. Opportune

Praelatus, sicut in nominatione, de qua in n. 134 § 1, ita etiam in revocatione suum Consilium Generale audire poterit.

§ 2. Vicarius auxiliaris vero qui in regimine Praelatum substituit usque ad novum ordinarium Congressum perdurat. Poterit tamen Congressus extra ordinem convocatus ipsum revocare: et tam ordinarius quam extraordinarius Congressus, speciatim si rationes suspensionis regiminis Praelati non necessario perpetuae aestimari valeant, Consilio Generali pleno facultatem delegare ut ex morali unanimitate Praelati regimen, revocato Vicario auxiliari, instaurare possit; quae Sanctae Sedi communicentur.

138. § 1. Ad Praelatum adiuvandum in dirigenda atque gubernanda

Praelatura est Consilium Generale, constans e Vicario auxiliari, si adsit, Vicario Secretario Generali, Vicario pro Sectione mulierum, qui Sacerdos Secretarius Centralis nuncupatur, tribus saltem Vicesecretariis, uno saltem Delegato cuiusque Regionis, Studiorum Praefecto et Administratore Generali, qui constituunt Consilium plenum et vocantur Consultores.

§ 2. Praelatus, Vicarius auxiliaris, si adsit, Secretarius Generalis, Sacerdos Secretarius Centralis et, prout casus ferant, vel unus e Vicesecretariis vel Studiorum Praefectus aut Administrator Generalis, constituunt Commissionem permanentem Consilii. Huius Commissionis aliqua membra laici esse valent, pro negotiis tractandis quae

characterem Ordinis sacri non requirant; sed Vicarius auxiliaris, Secretarius Generalis et Secretarius Centralis, qui sunt etiam Vicarii Praelati, semper inter sacerdotes nominentur.

§ 3. Ad Consilium Generale admitti semper debent, ad normam tamen n. 139, Consultores illi, qui praesentes sunt. Invitari possunt, iudicio Praelati, et invitati assistere debent etiam illi qui ex munere absunt.

139. § 1. Ad negotia illa resolvenda, pro quibus ad normam iuris requiritur votum deliberativum Consilii Generalis, invitari semper debent illi saltem Consultores qui non sunt absentes ex munere: et ad validam Consilii decisionem quinque saltem ipsius membra adesse necesse est. Si quinque

Consultores invitari non possint,  
vel invitati adesse non valeant,  
Praelatus cum praesentibus  
aliquem vel aliquos designare ex  
Congressistis possunt, qui  
absentes pro illa vice substituant.

§ 2. Pro aliis vero quaestionibus  
Consilium competens est eiusdem  
Consilii Generalis Commissio  
permanens.

140. § 1. Munera Consilii Generalis  
hac ratione provideri debent:  
Praelatus statim ac sua electio a  
Romano Pontifice confirmata fuerit  
informationes, quibus in Domino  
egere censeat, accurate colligit  
indeque per ordinem singillatim  
nomina candidatorum ad diversa  
munera Congressui proponit.  
Proposito a Prelato unoquoque  
 nomine, Congressus, ad normam  
 iuris universalis, suffragium

secretum fert. Si propositum nomen a Congressu non probetur, aliud usque ad optatum suffragationis exitum proponere Praelatus debet.

§ 2. Octavo quoque anno, Praelato excepto, munera regiminis generalis omnia et singula Congressus revisioni, eadem servata ratione, subiicienda sunt. Possunt iidem ad idem aliudve munus generale absque limitatione eligi. Magni tamen interest ut ex regula aliqua nova membra ad Consilium Generale designentur.

141. Vacante, qualibet canonica ratione, Consultoris alicuius munere, Praelatus ad Consultoris munus Consilio Generali candidatum proponit, quod suo secreto suffragio, ipsum, eadem

ratione ac in Congressu Generali,  
acceptare vel reiicere poterit. Hac  
occasione Praelato liberum  
relinquitur, auditio Consilio, munera  
aliqua Consultoribus adnexa, si  
opportunum videatur, inter  
Consultores mutare.

142. Secretarius Generalis,  
Sacerdos Secretarius Centralis et  
Administrator Generalis debent  
esse membra Congressus. Ad  
cetera munera Consilii Generalis  
tantummodo habiles sunt  
Praelatura fideles de quibus in n.  
13. Prae aliis debent prudentia,  
cultura et Operi Dei devotione  
fulgere.

143. Licet munus ad octo annos  
perduret, possunt nihilominus  
Consultores ob iustas causas et  
quoties bonum maius Praelatura requirat, a Praelato, ceteris auditis,

removeri. Liberum quoque sit omnibus muneri renuntiare, verum renuntiatio effectum nullum habeat donec a Praelato admittatur.

144. § 1. Inter Consultores primus est Secretarius Generalis. Est semper sacerdos, post Praelatum venit, si Vicarius auxiliaris non adsit, eumque absentem vel quocumque modo impeditum supplet. Praelatum praeterea specialiter adiuvat tum in iis quae ad regimen et incepta universae Praelatura, tum in iis quae ad res oeconomicas attinent, sed illis tantum facultatibus gaudet, quas vel habitualiter vel ad casum Praelatus delegaverit.

§ 2. Secretarius Generalis ad criteria, mentem et praxim Praelati, in quantum fieri possit, negotia

gerat atque expediat: nihil proinde eorum, quae a Praelato gesta vel praescripta sunt, innovare valeat, sed semper Praelato et Consilio erit quam maxime fidelis.

§ 3. Eius insuper est labores inter membra Consilii distribuere, ab eisque fidelem muneric adimpletionem exigere.

145. § 1. Ut Praelato adiumentum specialiter praestet in moderanda Sectione mulierum Operis Dei (cfr. n. 4 § 3), est Vicarius, qui Sacerdos Secretarius Centralis nuncupatur.

§ 2. Post Secretarium Generalem venit et illis facultatibus gaudet, quas vel habitualiter vel ad casum Praelatus delegaverit. Debet esse quadraginta saltem annos natus.

146. § 1. Sectio mulierum regitur a Praelato cum Vicario auxiliari, si

adsit, Vicario Secretario Generali,  
Vicario Secretario Centrali et  
Consilio Centrali, quod  
Assessoratus Centralis appellatur,  
et eundem locum habet in  
Sectione mulierum ac Consilium  
Generale in Sectione virorum.

§ 2. Assessoratus Centralis constat  
e Secretaria Centrali, Secretaria  
Assessoratus, tribus saltem  
Vicesecretariis, una saltem  
Delegata cuiusque Regionis,  
Studiorum Praefecta, Praefecta  
Auxiliarium et Procuratrice Centrali.

§ 3. Ad munera Assessoratus  
Centralis nominat Praelatus in  
Congressu mulierum, eadem  
ratione ac in Congressu virorum  
vocat ad munera Consilii Generalis.  
Secretaria Centralis et Procuratrix  
Centralis seligantur inter  
Congressistas; ad alia munera

Assessoratus vocentur Numerariae de quibus in n. 13.

147. § 1. Pro quaestionibus oeconomicis, Praelato assistit Consilium ab ipso nominatum, quod vocatur Consultatio Technica cuique praeest Praelatus vel, eius delegatione, Administrator Generalis.

§ 2. Rei oeconomiae rationes, saltem semel in anno, ab Administratore Generali subsignatae, Praelato eiusque Consilio sunt exhibendae.

§ 3. Consilium simile habetur pro quaestionibus oeconomicis Sectionis mulierum.

148. § 1. Quin ratione muneris Consilium Generale ingrediantur, adsunt etiam Procurator seu Agens precum, qui debet esse semper

sacerdos, qui que Praelaturam apud Sanctam Sedem ex delegatione habituali Praelati repreäsentat; necnon Sacerdos Rerum Spiritualium Praefectus, qui directioni spirituali communi omnium Praelaturaे fidelium, sub ductu Praelati et Consilii, praeponitur.

§ 2. In cura spirituali Aggregatis et Supernumerariis Societatis Sacerdotalis Sanctae Crucis praestanda eius Praesidem Generalem Praefectus adiuvat, iuxta facultates habitualiter vel ad casum ipsi a Praeside delegatas.

§ 3. Procurator et Praefectus a Praelato, audito Consilio, ad octo annos nominantur.

149. § 1. Vacante munere Praelati, regimen tenet Vicarius auxiliaris, si sit; aliter Secretarius Generalis vel,

post eum, Vicarius Secretarius Centralis; iisque omnibus deficientibus, sacerdos Congressista maiore suffragiorum numero ab iis designatus, quibus ius est constituendi Commissionem permanentem Consilii Generalis.

§ 2. Qui regimen assumit, tenetur obligationibus et gaudet potestate Praelati, iis exclusis quae ex rei natura vel iure Praelaturaee excipiuntur. Congressum Generalem electivum convocare tenetur intra mensem a muneris vacatione, ita ut intra tres menses ab eadem vacatione celebretur, aut, si maiore de causa intra statutum tempus coadunari nequeat, statim ac causa impediens cessaverit.

§ 3. Vacante munere Praelati, qui muneribus funguntur regiminis, tum generalis Praelaturaे tum circumscriptionum, in exercitio suorum munerum pergunta, donec, post novum electum Praelatum, in ipsis confirmentur vel substituantur.

§ 4. Praelato impedito, iuxta normas in § 1 statutas procedendum est; si vero, in gravioribus rerum adjunctis, eadem servari nequeant, coadunentur membra Consilii Generalis quae id facere valeant, sub moderatione dignioris, et sacerdotem quoad fieri possit membrum Congressus designent, qui regimen Praelaturaे ad interim assumat.

## CAPUT III

## DE REGIMINE REGIONALI ET LOCALI

150. Praelati de consensu sui Consilii est circumscriptiones regionales, quae vocantur Regiones vel Quasi-Regiones, erigere, mutare, aliter definire, et etiam supprimere.

151. § 1. Regimini uniuscuiusque Regionis praeponitur Vicarius, qui Consiliarius Regionalis nuncupatur, quemque nominat Praelatus cum voto deliberativo sui Consilii; Consiliario assistit Consilium, quod vocatur Commissio Regionalis, constans membris usque ad duodecim, designatis inter Praelatura fideles de quibus in n. 13 pariterque nominatis a Praelato auditio suo Consilio, cuius consensus requiritur in casibus de quibus in nn. 157 § 1 et 159.

§ 2. Inter membra Commissionis peculiarem locum obtinet Defensor, cuius munus est adimpletionem normarum huius Codicis fovere.

152. § 1. Quando non sint omnia elementa necessaria ad novas Regiones constituendas, possunt etiam Quasi-Regiones a Praelato, cum voto deliberativo sui Consilii, erigi. Eas moderantur Vicarii, qui Vicariis Regionalibus iure aequiparantur.

§ 2. Potest etiam Praelatus, auditio suo Consilio, Delegationes erigere directe a se dependentes, Vicario delegato conferens facultates quas, iuxta casus, intra limites tamen facultatum Consiliariorum Regionalium, committendas censuerit.

153. Ad meliorem curam  
exercendam laboris apostolici in  
aliqua circumscriptione, Praelatus,  
audito suo Consilio eisque quorum  
intersit, erigere potest  
Delegationes a Commissione  
eiusdem circumscriptionis  
dependentes, quarum unicuique  
praeponatur Vicarius delegatus,  
cum proprio Consilio, opportunis  
facultatibus praeditus.

154. Ipso facto erectionis,  
Regiones, Quasi-Regiones et  
Delegationes a Praelato  
dependentes iuridicam adquirunt  
personalitatem. Delegationes in  
circumscriptione regionali  
constitutae donari possunt  
personalitate iuridica in erectionis  
decreto.

155. Circumscriptiones  
personalitate iuridica gaudentes,

de quibus in n. 154, quoad negotia iuridica et, in genere, quoad quaestiones omnes, repraesentantur, praeterquam a Praelato eiusque delegatis, tantummodo a respectivis Vicariis, qui agere possunt per se vel per alios opportuno mandato praeditos.

156. § 1. Munera regionalia conferuntur a Praelato, auditio Consilio, exceptis tamen Consiliario, Sacerdote Secretario Regionis et Administratore Regionali, qui nominari debent ad normam nn. 151, 157 § 1 et 159, et durant ad quinquennium, nisi pro omnibus vel pro aliquibus Commissionis membris tempus in munere ad octo annos prorogetur. Pro Delegatis autem Regionalibus valet praescriptum n. 140 §§ 1 et 2.

§ 2. Ad munera Commissionis in Quasi-Regionibus et Delegationibus vocat Praelatus, audito suo Consilio.

157. § 1. In singulis Regionibus, nomine et vice Praelati semperque ad ipsius mentem, respectivus Vicarius Consiliarius Regionalis cum alio sacerdote, qui Sacerdos Secretarius Regionalis vocatur, nominato a Praelato cum voto deliberativo sui Consilii et audito Assessoratu Centrali, Sectionem mulierum moderantur, una cum Consilio regionali mulierum, quod Assessoratus Regionalis appellatur et eundem locum habet in Sectione mulierum ac Commissio Regionalis in virorum Sectione.

§ 2. Assessoratus Regionalis constare potest membris usque ad duodecim, selectis inter

Numerarias de quibus in n. 13;  
nominatur a Praelato, auditio  
Assessoratu Centrali, cuius  
consensus requiritur pro  
muneribus Secretariae Regionalis  
et Procuratricis Regionalis.

§ 3. Ad munera Assessoratus in  
Quasi-Regionibus et  
Delegationibus vocat Praelatus,  
auditio Assessoratu Centrali.

158. Si quando in aliqua Regione  
impedimentum obstiterit, quod  
impossibilem reddat cum Praelato  
eiusque Consilio  
communicationem et, perdurante  
hac impossibilitate, defuerit  
aliquod Commissionis membrum,  
ad eius munus ipsa Commissio  
alium Numerarium per maiorem  
suffragiorum partem eligit. Cum  
autem plus quam tria  
Commissionis membra defuerint

vel cum ipsa Commissio, expleto tempore sui mandati, renovanda sit, Numerarii ad munera vocabuntur maioritate item suffragiorum a speciali coadunatione constituta ex omnibus Regionis Congressistis non impeditis omnibusque membris Commissionis, cui coadunationi praeerit Congressista ordine praecedentiae senior. Quodsi, quavis de causa, tres saltem Congressistae coadunationi adesse non potuerint, vocandi erunt etiam tres Numerarii ex iis de quibus in n. 13, ordine praecedentiae seniores Regionis, non impediti: absentibus Congressistis, praeerit ordine item praecedentiae senior inter praesentes. Paritatem suffragiorum dirimet praeses coadunationis.

159. § 1. In unaquaque Regione, pro rebus oeconomicis, Vicario Regionali assistit Consilium oeconomicum, seu Consultatio Technica, cuius membra ab eodem Vicario designantur, cuique praeest Administrator Regionalis, a Praelato nominatus cum voto deliberativo proprii Consilii.

§ 2. Consultatio similis habetur pro quaestionibus oeconomicis Sectionis mulierum.

160. In unaquaque circumscriptione, quin ratione muneris ad Commissionem pertineat, est Sacerdos Rerum Spiritualium Praefectus Regionalis, ad vitam spiritualem omnium Praelatura fidelium sub ductu Consiliarii fovendam. Consiliario insuper adiumentum praestat in cura spirituali Aggregatis et

Supernumerariis Societatis  
Sacerdotalis Sanctae Crucis danda,  
iuxta facultates habitualiter vel ad  
casum ipsi a Consiliario delegatas.  
A Praelato, auditis Consiliario et  
Defensore Regionis, ad  
quinquennium nominatur.

161. § 1. In singulis  
circumscriptionibus Centra  
erigantur, ad normam n. 177.

§ 2. Regimen locale constituitur a  
Directore cum proprio Consilio.  
Munera sunt ad triennium, et  
conferuntur a Consiliario, audito  
suo Consilio.

§ 3. Conceptus Centri, hoc in  
Codice, potius personalis est quam  
territorialis, et potius regionalis  
quam localis.

§ 4. Ut apta habeatur Praelatura  
fidelium cura, ad idem Centrum

adscribi possunt fideles, vel etiam fidelium Coetus, qui sive in eadem civitate sive in diversis civitatibus vel dioecesibus commorentur.

§ 5. Sunt proinde in Praelatura Centra autonoma et Centra ab aliis dependentia, quia adhuc canonice non sunt erecta.

## CAPUT IV

### DE ADUNATIONIBUS REGIONALIBUS

162. Ad impensiorem formationem fidelium Praelaturaet ad meliorem evolutionem actionis apostolicae, decimo quoque anno, in singulis Regionibus, Adunationes de more celebrentur, in quibus transactae periodi experientiae habitae perpendantur.

163. Praeter Adunationes ordinarias, possunt etiam extraordinariae celebrari, in una vel in pluribus circumscriptionibus, quoties Praelatus, auditis Consilio Generali et Commissione Regionali, id expedire duxerit.

164. Adunationem, de mandato Praelati, convocat Vicarius circumscriptionis designans locum et tempus sessionis, tribus saltem mensibus ante eiusdem celebrationem.

165. Adunationibus praesunt Praelatus vel eius delegatus, cui assistunt Vicarius et Delegatus circumscriptionis. A secretis est iunior laicus praesens.

166. § 1. Adunationi cuiusque circumscriptionis interesse debent:

1º omnes qui in Commissione aliquo munere funguntur, vel functi sunt;

2º omnes Congressistae circumscriptioni adscripti;

3º omnes eiusdem Regionis sacerdotes aliquique fideles Praelaturaे, qui cuncti inter eos de quibus in n. 13 adnumerentur;

4º Directores Centrorum Studiorum;

5º item, a Praelato designati, Directores locales.

§ 2. Vocari etiam possunt ad Adunationem alii Praelaturaे fideles, diversis in materiis periti, ut eidem intersint qua collaboratores.

167. § 1. Fovenda est quam maxima omnium Praelaturaе

fidelium participatio in Adunationibus, requirendo eorum communicationes, notulas de experientiis habitis aliaque id genus.

§ 2. Eadem de causa, si adiuncta id suadeant, haberi queunt plures coetus diversis in sedibus, quo maior harum Adunationum efficacitas obtineatur.

§ 3. Notae vel schedae de experientiis habitis postulari quoque possunt ab Operis Dei Cooperatoribus, etiam non catholicis, qui suggestiones praebeant pro studio thematum laboris.

168. Omnes ad Adunationem convocati, mense saltem ante eiusdem celebrationem, mittant ad secretarium notas, schedas, animadversiones, etc., quas

proponere conveniens eis videatur; ex ipsis autem atque ex omnibus propositionibus Adunationi transmissis (n. 167), commissio, a praeside nominata, elenchum quaestionum iis qui intersint submittendarum conficiat.

169. Conclusiones Adunationis vim praeceptivam non habent quousque adprobationem receperint Praelati, auditio suo Consilio, nisi ex rei natura votum deliberativum ipsius Consilii requiratur. Ipse Praelatus oportunas etiam feret instructiones per organa directionis ordinaria.

170. Adunationes Sectionis mulierum celebrentur, congrua congruis referendo, iuxta normas in n. 162 et sequentibus traditas.

CAPUT V

## DE RELATIONIBUS CUM EPISCOPIS DIOECESANIS

171. Praelatura Operis Dei immediate et directe subiicitur Sanctae Sedi, quae eius spiritum et finem probavit et eius quoque regimen ac disciplinam tuetur et promovet in bonum Ecclesiae universae.

172. § 1. Cuncti Praelaturaे christifideles tenentur humiliter Romano Pontifici in omnibus oboedire: haec oboediendi obligatio fideles omnes forti ac dulci vinculo obstringit.

§ 2. Ordinariis quoque locorum subiiciuntur ad normam iuris universalis, eadem ratione ac ceteri catholici in propria dioecesi, iuxta praescripta huius Codicis.

173. § 1. Praelati est sollicite exsecutioni mandare omnia decreta, rescripta aliasque dispositiones Sanctae Sedis quae Praelaturam respiciant, itemque eidem Sanctae Sedi oportunas relationes praebere, ad normam iuris, de statu Praelatura de que eiusdem apostolica activitate.

§ 2. Ipse Praelatus curabit, etiam quia spiritus Operis Dei maximo amore filialem unionem cum Romano Pontifice, Christi Vicario, colit, ut eiusdem Magisterii documenta et acta universam Ecclesiam respicientia ab omnibus Praelatura fidelibus accurate cognoscantur, utque eorum doctrinam ipsi diffundant.

174. § 1. Universus labor apostolicus quem Praelatura, iuxta propriam naturam propriumque

finem, exsequitur, ad bonum singularum Ecclesiarum localium confert, atque Praelatura debitas cum Auctoritate ecclesiastica territoriali relationes semper colit.

§ 2. Curet praeterea Praelatus ut, singulis in circumscriptionibus, Vicarius competens, per se vel per alios eiusdem Vicarii nomine, habituales relationes servet cum Episcopis in quorum dioecesibus Praelatura christifideles resideant, et praesertim ut frequenter colloquatur cum illis Episcopis locorum in quibus Opus Dei Centra erecta habet, necnon cum iis qui muneribus directivis funguntur in respectiva Conferentia Episcopali, ad illas indicationes ab iisdem Episcopis suscipiendas, quas Praelatura fideles filiorum animo in praxim deducant (cfr. n. 176).

175. Praeter orationes quas pro Romano Pontifice et Episcopo diocesano eorumque intentionibus quotidie Praelatura fideles recitare tenentur, maximam eis reverentiam et amorem demonstrabunt, quae etiam impense apud omnes fovere contendant.

176. Singulis in circumscriptionibus, auctoritates Praelatura curent ut eiusdem fideles bene cognoscant normas directivas pastorales a competenti ecclesiastica Auctoritate territoriali, nempe a Conferentia Episcopali, ab Episcopo dioecesano, etc., statutas, ut unusquisque, iuxta propria adiuncta personalia, familiaria et professionalia, eas ad effectum deducere et in ipsis cooperari valeat.

177. § 1. Ut labor apostolicus Praelatura in aliqua dioecesi incipiat, mediante canonica erectione primi Centri, ex quo exerceri possit apostolatus collectivus, debet prius informari loci Ordinarius, cuius venia requiritur, melius scripto data.

§ 2. Quoties laboris progressus aliorum Centrorum erectionem in dioecesi suadeat, procedendum semper est ad normam paragraphi praecedentis.

§ 3. Simplex mutatio domicilii alicuius Centri Praelatura, intra terminos eiusdem civitatis, si Centrum non habeat adnexam ecclesiam, communicari debet in scriptis loci Ordinario, etsi novam veniam non requirat.

178. § 1. Erectio Centri secum fert potestatem erigendi aliud Centrum

pro mulieribus fidelibus  
Praelaturaे Administrationi prioris  
Centri addictis, ita ut de iure et de  
facto duo sint Centra in  
unoquoque Operis Dei domicilio  
(cfr. n. 8 § 2).

§ 2. Secum fert pariter facultatem  
oratorium pro usu fidelium  
Praelaturaे aliorumque in  
unoquoque Centro ad normam  
iuris habendi, ibique SS.mum  
Sacramentum asservandi atque  
functiones pro labore apostolico  
opportunas peragendi. In oratoriis  
sollemnis Sanctissimi Sacramenti  
expositio nocte primam feriam  
sextam uniuscuiusque mensis  
praecedenti fieri saltem debet.

§ 3. Concedere potest Ordinarius  
Praelaturaे ut sacerdotes, iusta de  
causa, bis in die, immo, necessitate  
pastorali id postulante, etiam ter in

diebus dominicis et festis de  
praecepto Sanctam Missam  
celebrent, ita ut non solum  
fidelium Praelaturaे  
necessitatibus, sed etiam aliorum  
dioecesis fidelium, dum possibile  
sit, satis faciant.

179. Episcopus dioecesanus ius  
habet visitandi singula Centra  
Praelaturaे canonice erecta (cfr. n.  
177) in iis quae ad ecclesiam,  
sacrarium et sedem ad  
sacramentum Paenitentiae  
pertinent.

180. Ad erigendas ecclesias  
Praelaturaе vel, si res ferat, ad  
eidem committendas ecclesias in  
dioecesi iam exsistentes, fiat  
singulis in casibus opportuna  
conventio, ad normam iuris, inter  
Episcopum dioecesanum et  
Praelatum vel competentem

Vicarium Regionalem. Iis in ecclesiis, una cum normis in unaquaque conventione statutis, servabuntur dispositiones generales dioecesis ecclesias saeculares respicientes.

## TITULUS V

### DE STABILITATE ET VI HUIUS CODICIS

181. § 1. Hic Codex fundamentum est Praelaturaे Operis Dei. Ideo sanctae eius normae habeantur, inviolabiles, perpetuae, unique Sanctae Sedi reservatae tam quoad mutationem quam quoad novorum praceptorum inductionem.

§ 2. Tantummodo mutationem alicuius Codicis praescripti, seu in eius corpus aliquam innovationem, aut denique temporariam vel

perpetuam alicuius normae  
suspensionem vel expunctionem a  
Sancta Sede poscere valet  
Congressus Generalis Praelaturaे,  
dummodo hic certitudinem habeat  
de necessitate huius mutationis,  
innovationis, suspensionis vel  
expunctionis.

§ 3. Ut haec certitudo iuridice  
exsistat, si agatur de textus  
expunctione, innovatione vel  
indefinita suspensione, requiritur  
diuturnum experimentum, duorum  
ordinariorum Congressuum  
Generalium auctoritate  
confirmatum, quod tertio ordinario  
Congressui Generali subiiciatur et  
duabus saltem ex tribus  
suffragiorum partibus  
comprobetur.

§ 4. Si agatur vero de temporaria  
alicuius Codicis praescripti

suspensione, Praelatus, cum voto deliberativo unius tantummodo Congressus Generalis, a Sancta Sede eam exposcere valet: requiritur tamen ut plane Sanctae Sedi manifestetur tempus ad quod postulata suspensio est protrahenda.

182. § 1. Auctoritates Praelaturaे omnibus modis Codicis applicationem fovere, ipsamque prudenter et efficaciter exigere tenentur, scientes illum medium esse certum sanctificationis fidelibus Praelaturaे: quapropter adversus ipsum Codicem nec consuetudo aliqua, nec desuetudo, praevalere umquam poterunt.

§ 2. Facultas dispensandi ab adimpletione disciplinari Codicis, in his quae dispensari valent et non manent Sanctae Sedi reservata,

competit tantummodo Praelato cum voto consultivo sui Consilii, si de rebus magni momenti agatur, vel dispensatio universae Praelatura sit concedenda: secus, sufficit decretum Vicarii Regionalis, de consensu proprii Consilii.

183. § 1. Praescripta Codicis quae leges divinas vel ecclesiasticas referunt, propriam quam ex se habent obligationem retinent.

§ 2. Codicis praescripta, quae regimen spectant; item, quae definiunt regiminis necessarias functiones aut munera quibus exercentur, quoad nempe ipsorum cardinales normas; pariterque praescripta quae naturam et finem Praelatura statuunt et consecrant, in conscientia, pro gravitate materiae, obligant.

§ 3. Praescripta denique mere disciplinaria vel ascetica, quae sub praecedentibus paragraphis huius numeri non cadunt, per se sub reatu culpae directo non obligant. Insuper, quaelibet ex ipsis, vel minimis, ex formali contemptu violare, peccatum est; quod si transgressio ex ratione vel fine non recto fiat, vel ad scandalum moveat, peccatum contra respondentes virtutes secum fert.

184. Praelati cum voto deliberativo sui Consilii est illa omnia definire quae ad practicam huius Codicis interpretationem, applicationem et adimptionem spectant.

185. Quae de viris hoc in Codice statuuntur, etsi masculino vocabulo expressa, valent etiam pari iure de mulieribus, nisi ex contextu sermonis vel ex rei natura

aliud constet aut explicite specialia praescripta ferantur.

## DISPOSITIONES FINALES

1. Quae ad haec usque tempora ab Apostolica Sede in favorem Operis Dei concessa, declarata vel approbata sunt, integra manent, quatenus cum eius regimine iuridico Praelatura personalis componuntur. Pariter vim suam retinet venia ad haec usque tempora concessa a locorum Ordinariis, ut Operis Dei Centra canonice erigantur necnon successivus actus erectionis.

2. Hic Codex, quoad omnes fideles Operi Dei iam incorporatos, tum sacerdotes tum laicos, necnon quoad sacerdotes Aggregatos et Supernumerarios Societatis Sacerdotalis Sanctae Crucis, vim

exserere incipiet a die 8 decembris  
an. 1982.

Hi omnes iisdem obligationibus  
tenantur et eadem servant iura,  
quae habebant in regimine iuridico  
praecedenti, nisi aliud expresse  
statuant huius Codicis  
praescriptiones vel de iis agatur  
quae ex normis novo hoc iure  
abrogatis proveniebant.

---

pdf | document generated automatically  
from [https://opusdei.org/zht/article/  
zhu-ye-tuan-de-fa-gui/](https://opusdei.org/zht/article/zhu-ye-tuan-de-fa-gui/) (2025年7月23日)